
NEWS LETTER 
小原病院ニュースレター 令和 2 年 2 月号 

 

 今年の冬は暖冬ですね。それでもインフルエンザはじめ様々なウィルスが猛威を振るっており、気の抜けない

日々が続いております。皆様どうぞご自愛ください。 

 

DAILY TOPIC 
～ 日々のトピック ～ 

 

1 月 1 日 元旦 

 あけましておめでとうございます。当院は今年も、

入院患者さん・在宅患者さんにより快適で穏やかな療

養生活をお送りいただけるよう邁進してまいります

ので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 さあ、今年も大石副院長力作のフェルトオブジェか

らスタートです！後ろ姿がまた愛らしく、細部までこ

だわりが感じられる作品です。 

 

 

ALACARTE 
～ 日常の中の出来事など ～ 

 

お正月 

 1F リフォームにともない検査室前オブジェスペー

スが一新されたため、毎年恒例のお正月オブジェは検

査室の扉に設置されました。 

今年のテーマは 3D 花束！干支が勢ぞろいした華やか

な仕上がりとなっております！ 

  
 

 こちらは 3F 談話室に設置されたお正月飾りです。

レク担当の心のこもった作品に職員も心がほっこり

いたします。 

 

 
 

院内レク 

 まだまだお正月の話題が続きます！！ 

3、4 病棟合同でのレクが 2F 談話室にて開催されま

した！手作りの羽根つきや福笑いなどお正月気分が

味わえる内容で大盛況でした！ 



 
 実は広報担当もひそかにレク担当の衣装を楽しみ

にしておりますが、今回はなんと学ランにて登場！か

なりしっくりきております(笑) 

 
 

ポータブル X 線機器 

 この度、ポターブル X 線機器を新調いたしました。

サイズは以前より一回り大きくなりましたが操作性

が断然よくなり、小回りがきくようです。 

 

ICT 研修 

 当院ICTチーム主催による感染対策の研修が行われ

ました。写真は大石副院長のレクチャーと石川士長に

よる吐瀉物処理実演の様子です。 

 

 
 

屋上から富士山 

 ビルの隙間から雪化粧した富士山が！お天気のい

い日にぜひご覧ください。 

 
 

お問い合わせ：医療法人財団圭友会小原病院 広報担当 

〒164-0012 東京都中野区本町 3 丁目 28 番 16 号 

電 話：０３（３３７２）０３１１ 

メール：obcontact@obara.or.jp 

ココ 


